[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2021 г.

 с. Прохоры
                              № 08-па
О внесении изменений в постановление администрации Прохорского сельского поселения от 07 июня 2019 года № 59-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2019-2023 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Прохорского сельского поселения №5 от 27 июня 2014 года «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Прохорского сельского поселения и их реализация и Порядка проведения эффективности реализации муниципальных программ Прохорского сельского поселения», администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Прохорского сельского поселения от 07 июня 2019 года № 59-па
1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программу «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района на 2019-2023 годы» читать в новой редакции

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения составляет 14575,7 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2019 год – 361,0 тыс. рублей;

2020 год – 10114,9 тыс. рублей;

2021 год – 2703,3 тыс. рублей;

2022 год – 1200,00тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной подпрограммы, составляет:

субсидий из краевого бюджета Приморского края – 12566,9 тыс. рублей;

средств от приносящей доход деятельности муниципального учреждения культуры Прохорского сельского поселения – 0 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:

«6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения составляет

1174,4 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2019 год – 361,0 тыс. рублей;

2020 год – 613,6 тыс. рублей;

2021 год – 198,3 тыс. рублей;

2022 год – 1,9 тыс. рублей;

2023 год –  0 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы, составляет:

субсидий из краевого бюджета –   12566,9 тыс. рублей;

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета, в приложениях № 4 и 5 к муниципальной программе.

Мероприятия муниципальной программы и объемы ее финансирования уточняются ежегодно при формировании проекта бюджета Прохорского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

В случае выделения дополнительных объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы ответственным исполнителем производится оценка степени их влияния на показатели (индикаторы) муниципальной программы, сроки и ожидаемые непосредственные результаты реализации её мероприятий».
1.3 Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района»
, утвержденное постановлением администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района от 07 июня 2019 года № 59-па читать в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению
1.4. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района»
, утвержденное постановлением администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района от 07 июня 2019 года № 59-па читать в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования;
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                                              В.В. Кобзарь

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2023 ГОДЫ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, (ТЫС. РУБ.)

	N

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	 1
	       2
	      3
	  4
	 5
	6
	7
	8
	9
	10

	  1.
	Организация культурно – досуговой деятельности

	1.1
	Проведение праздничных культурно – массовых мероприятий
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160010
	200
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Организация подарков детям, воспитанникам дошкольных и образовательных учреждений находящихся на территории Прохорского сельского поселения
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160010
	200
	79,0
	0
	0

	2.
	Укрепления материально-технической базы учреждений культуры, путем проведения ремонтов и материально – технического оснащения

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт учреждений культуры
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160020
	200
	32,0
	98,0
	0
	0
	0

	2.2
	Закупка материально-технического оснащения для домов культуры Прохорского сельского поселения
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160030
	200
	69,4
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Текущий ремонт клуба с.Новинка
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	х
	х
	х
	х
	0
	1865,5
	0
	0
	0

	2.3.1
	Текущий ремонт клуба с.Новинка, софинансирование текущих затрат 1%
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160030
	200
	0
	166,4
	0
	0
	0

	2.3.2
	Субсидии из краевого бюджета на проведение текущего ремонта клуба с.Новинка
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	08001R4670
	200
	0
	1699,1
	0
	0
	0

	2.4
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры Прохорского сельского поселения
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	2703,3
	1200,0
	0

	2.4.1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры Прохорского сельского поселения софинансирование текущих затрат 1%
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	08001R4670
	200
	0
	0
	3,3
	1,9
	0

	2.4.2
	Субсидии из краевого бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры Прохорского сельского поселения
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	08001R4670
	200
	0
	0
	2700,0
	1198,1
	0

	3.
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры Прохорского сельского поселения

	3.1
	Капитальный ремонт клуба с.Прохоры

	х
	х
	х
	х
	0
	8151,4

	0
	0

	3.1.1
	Капитальный ремонт клуба с.Прохоры за счет собственных средств
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160040
	200
	0
	1109,2
	0
	0
	0

	3.1.2
	Капитальный ремонт клуба с.Прохоры, софинансирование 1%
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800160040
	200
	0
	70,4

	0
	0

	3.1.3
	Субсидии из краевого бюджета на проведение капитального ремонта клуба с.Прохоры
	МКУ «ЦКДСД»ПСП
	976
	0801
	0800192050
	200
	0
	6971,8
	0
	0
	0

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА «2019 -2023 ГОДЫ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА,
	N

п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения на 2019-2023 годы
	всего
	361,0
	10115,0
	2703,3
	1200,00
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	8668,9
	2700,0
	1198,1
	0,0

	Бюджет            поселения
	361,0
	1446,1
	3,3
	1,9
	0,0

	1.1
	Организация культурно – досуговой деятельности
	всего
	79,0
	443,1
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет            поселения
	79,0
	443,1
	0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Проведение праздничных культурно – массовых мероприятий
	всего
	0,00
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Организация подарков детям, воспитанникам дошкольных и образовательных учреждений находящихся на территории Прохорского сельского поселения
	всего
	79,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	79,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	1.2
	Укрепления материально-технической базы учреждений культуры, путем проведения ремонтов и материально – технического оснащения
	всего
	101,4
	1963,6
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	1697,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	32,0
	266,5
	0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт учреждений культуры
	всего
	32,0
	98,0
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	32,0
	98,0
	0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Закупка материально-технического оснащения для домов культуры Прохорского сельского поселения
	всего
	69,4
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	69,4
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Текущий ремонт клуба с.Новинка
	всего
	0,0
	1865,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	1697,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	0,0
	168,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры Прохорского сельского поселения
	всего
	0,0
	8151,4
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	6971,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	0,0
	1179,6
	0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Капитальный ремонт клуба с.Прохоры
	всего
	0,0
	8151,4
	0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	6971,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	0,0
	1179,6
	0
	0,0
	0,0

	1.4
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры Прохорского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	2703,3
	1200,00
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	2700,00
	1198,1
	0,0

	Бюджет

сельского поселения
	0,0
	0,0
	3,3
	1,9
	0,0

Приложение 1 к постановлению администрации Прохорского сельского поселения от 18 ноября  2021 года № 37-па

Приложение 4

к муниципальной Программе «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района  от «07» июня 2019 года  № 59-па

Приложение 2 к постановлению администрации Прохорского сельского поселения от 18 ноября  2021 года № 37-па

Приложение 5

к муниципальной Программе «Развитие культуры на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района от «07» июня 2019 года  № 59-па